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در صحن شورای شهر تهران چه گذشت

مدیری که نیامده رفت
نورا حســینی: از زمانی که یکی از اعضای شورای شــهر تهران در صحن شورای شهر 
تهران از انتصابات شــهردار انتقاد کرد و از تأثیر و دخالت افراد نســبی و سببی و داماد 
و پســر و دختر در تصمیم های شهرداری سخن گفت، بیش از دو ماه می گذرد؛ اما این 
سخنان در حد گلایه مانده و کمتر رغبتی برای شفاف سازی از سوی شورای شهر وجود 
دارد. انتصابات حــوزه حمل ونقل و ترافیک یکی از موضوعات پرحاشــیه این دوره از 
مدیریت شــهری بوده، تغییرات پی در پی مدیران این حوزه یکی از تذکرات پرتکرار شورا 
به شــهردار تهران بوده است. روز گذشــته باز هم یکی از اعضای شورای شهر تهران 
درباره بلاتکلیفی مدیریت در شــرکت کنترل ترافیک تهــران تذکر داد. این در حالی بود 
که ۲۳ بهمن ماه معاون حمل ونقل و ترافیک در حکمی امیر فتاحیان را به این ســمت 
برگزیده بود. حکمی که گفته می شد محل اختلاف شهردار تهران و معاون حمل ونقل 
ترافیک تهران شده و حتی خبرهای غیررسمی از استعفا و تغییر جلال بهرامی حکایت 

داشت؛ خبری که از سوی مراجع رسمی هنوز تأیید نشده است.
شــایعه مشابهی که در زمان معاونت مجتبی شفیعی در این معاونت مطرح بود؛ 
اینکه او به دلیل دخالت در انتصابات از ســمت خود استعفا داده و چند روزی هم در 

دفتر خود حاضر نشده اما این اخبار هم بعد از مدتی رد شد.
بــه نظر می رســد این بار اختــلاف دیدگاه ها جدی تر باشــد. شــهردار تهران حکم 
معاونش برای شــرکت کنترل ترافیک را رد کرده و گفته است باید این انتصاب ملغی 
شود. کانال خبری شهر ما هفته گذشته در خبری نوشته بود که علیمردانی، مدیرعامل 
سابق شرکت کنترل ترافیک، همچنان در این شرکت رفت و آمد دارد؛ خبری که با تذکر 
احمد علوی در صحن شورای شــهر تهران تأیید شد. احمد علوی، عضو شورای شهر 
تهران، گفته است شرکت کنترل ترافیک جزء شرکت های خاص شهرداری تهران است 
و بین شــهرداری و مجموعه های بیرونی خدماتی را ارائه می کند. با توجه به خدمات 
شرکت کنترل ترافیک در مقوله های فیبر نوری، کنترل دولتی ها و چراغ های راهنمایی 
و رانندگی، سیســتم های نگهداری تونل ها، به علت اینکه هنوز مدیرعامل این شرکت 
منصوب نشده، بسیاری از موضوعات روی زمین مانده و باید هرچه سریع تر تکلیف این 

شرکت را مشخص کرد.
سیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
تهران هم در تأیید این تذکر به رســانه ها گفته اســت که متأســفانه چندین ماه است 
این شــرکت توسط سرپرست اداره می شــود و با وجود اینکه مدیرعامل شرکت کنترل 
ترافیک انتخاب شــده  ولی هنوز ایشــان در این شــرکت به دلیل تفاوت سلایق، شروع 
به فعالیت نکرده اســت و این موضوع به شــهرداری تهران، خسارت و ضرر بسیاری 

وارد می کند.
او ادامــه داد:  پیش از این درخصوص بدون مدیرعامل اداره شــدن شــرکت کنترل 
ترافیک شهرداری تهران به علیرضا زاکانی، شهردار تهران، تذکر داده ایم و این موضوع 
را همچنان پیگیری خواهیم کرد تا هرچه زودتر تکلیف مدیرعامل این شرکت مشخص 
شــود. اینکه حکم یک شخص، به عنوان مدیرعامل شــرکت کنترل ترافیک شهرداری 

تهران، صادر می شــود و بعد اجازه شــروع به کار به او داده نمی شود، رویه ناصوابی 
اســت و امیدواریم شهردار تهران هرچه ســریع تر نسبت به معارفه مدیرعامل شرکت 
کنترل ترافیک اقدام کند تا از اتلاف وقت بیشتر، جلوگیری شود و مشکلات به وجودآمده 

در این شرکت ساماندهی شود.
پیگیری ترک فعل های ۵ ساله

روز گذشته گزارش حسابرسی شــرکت توسعه فضاهای فرهنگی در سال های ۹۶ 
تا ۹۹ بررسی شد که حسابرس اظهارنظر مردودی درباره شرایط این سازمان داشت.

محمــد آخونــدی، رئیس کمیســیون بودجه شــورا، در این باره گفــت: امیدواریم 
هیئت رئیســه در جلســات باقی مانده شورا بررسی گزارشات حسابرســی را در دستور 
کار قرار دهد تا بتوانیم این مســئله را به پایان برســانیم؛ چراکه در شورای شهر پنجم 
هیچ حسابرســی انجام نشــده بود و ما مجبور شدیم به صورت تجمیعی و چهار ساله 

گزارش ها را آماده کنیم.
او درباره گزارش حســابرس درمورد شرکت توســعه فضاهای فرهنگی با تأکید بر 
اینکه حســابرس اظهار نظر مردودی درباره شــرایط این ســازمان داشته است، گفت: 
واقعیت این اســت که این ســازمان تابع قانون تجارت است اما وضعیت خوبی ندارد 
و باید شــهرداری هرچه زودتر نسبت به تعیین تکلیف این شــرکت اقدام کند؛ چراکه 

یــک روز ایــن شــرکت پروژه هــای بزرگــی را اجرا 
می کــرد اما حالا این شــرکت کمک هزینــه می گیرد 
و بایــد چرایــی وجود این شــرکت بررســی شــود. 
گزارش هــای نظارتی نیز نشــان داده کــه پروژه های 
این شــرکت پیشرفت مناسبی نداشــته و لازم است 
شهرداری درباره پروژه لشگرک وقتی بگذارد تا آن را 

تعیین تکلیف کند.
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورای 
شهر تهران هم در جریان بررسی گزارش حسابرسی 
سال های ۹۶ تا ۹۹ شرکت توسعه فضاهای فرهنگی 
شــهر تهران، با انتقاد جدی از این شرکت تأکید کرد: 
این شرکت به جایی رسیده که حسابرس آن را مردود 
اعلام کرده و مشــمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت شده و 

اکنون یک شرکت ورشکسته و بدهکار است.
عضو شورای شــهر تهران ادامه  داد: این شرکت 
به شــرایطی رسیده که شــهرداری باید پول بدهد تا 
شرکتی که در گذشــته درآمدزا بوده، بتواند به حیات 
خــود ادامه بدهد و حقوق پرســنل خود را پرداخت 
کنــد. او با بیان اینکه معتقدم اکنون نیز این شــرکت 
می تواند به شرایط گذشته برگردد، گفت: این شرکت 

تخصصی اســت و می تواند با تلاش به شرایط گذشته خود بازگردد. رئیس کمیسیون 
ســلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران بر ضرورت تعیین تکلیف 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی تأکید کرد و گفت: این شرکت باید تعیین تکلیف شود 
و تصمیــم عاجل برای آن گرفته شــود. وی افزود: نباید این گونه باشــد که افرادی این 
شرکت را بدهکار و زیان بار کنند و به راحتی از این موضوع بگذریم و حتما باید با خاطیان 

و کسانی که کوتاهی، اهمال و ترک فعل کردند، برخورد لازم انجام شود.
سید احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورا هم با اعلام اینکه این شرکت نمونه 
بارز ترک فعل و ضرر و زیان آن به شهر است، گفت: شرکت توسعه فضاهای فرهنگی 
برای ساخت تخصصی اماکن فرهنگی و ورزشی تخصصی ایجاد و ۵۰۰ زمین چمن در 
زمان آقای قالیباف توسط این شرکت احداث شد که اثرگذاری شرکت را نشان می دهد 
و قابل انکار نیســت. وی افزود: شــرکتی که صدها میلیارد تومــان فعالیت می کرده 
بدهی هایی داشــته که طبیعی است اما اشکالی که وجود دارد، این است که رسیدگی 
به بدهی ها رها شد و حتی یک آجر در این شرکت جابه جا نشد؛ آخرین پروژه ای که در 

این شرکت افتتاح شد به سال ۹۶ و باغ کتاب برمی گردد.
علوی گفت: حســاب درآمدی شرکت توســعه فضاهای فرهنگی با حساب هزینه 
یکی اســت و در سال ۹۵ هزینه ای که از اجرای پروژه لشگرک حاصل شده به باغ موزه 
دفاع مقدس انتقال یافته اما در اسناد لحاظ نشده که در ادامه هفت میلیارد کمک شد 
تا پروژه جلو برود و خریداران وقتی دیدند که هزینه می شــود، بخش دیگری از بدهی 
خــود را پرداختند تا مغازه های خود را تحویل بگیرند و از آن زمان تاکنون، یک حرکت 
انجام نشــده و مردم حق دارند به مشارکت با شهرداری اعتماد نکنند. او با بیان اینکه 
قرار بود پروژه لشگرک جزء سرمایه های شهر باشد و مردم از آن ناراضی هستند، تصریح 
کرد: اتفاقی به این شکل در باغ کتاب و مسجد ۷۲ تن نیز روی داد؛ چه کسی می خواهد 

درباره این ترک فعل ها پاسخ گو باشد.
رئیس کمیته گردشــگری شــورای اســلامی شــهر تهران با تأکید بر اینکه یکی از 
وظایف شــهردار تهران این اســت که به این بدهی ها توجه داشــته باشد، خاطرنشان 
کرد: از این نکات در شــرکت توســعه بسیار اســت و نباید اجازه دهیم شرکت های ما 
وارد چنین فضایی شــوند. وی ادامه داد: شــرکت توســعه فضاهای فرهنگی نهادی 
درســت اســت که رها شــده بود و در یک ســال اخیر اتفاق چندانی در آن نیفتاد که 
بتوانیم از آن دفاع کنیم و امیدواریم با مدیریت جدید، شــرایط بهتری در این شــرکت 

ایجاد شود.
ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران، با بیان اینکه 
هیئت مدیره شرکت پس از تذکر چند ماه پیش بنده تکمیل شده است، گفت: وضعیت 
شرکت نیازمند تصمیمی بالاتر از جایگاه مدیرعامل است و باید شهردار و مرکز حقوقی 

شهرداری، وضعیت را بررسی و پروژه ها را تعیین تکلیف کنند.
وحیدرضا انارکی محمدی مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهر تهران 
نیز در این جلســه گفت: اقدامات بسیار بی نظیری در سه دهه گذشته در شرکت انجام 
شــده و بیش از دو میلیون متر مربع ســرانه فرهنگی، ورزشــی و اجتماعی در مناطق 
بیســت و دوگانه ساخته است. وی با اعلام اینکه شرکت ۱۳ هزار صندلی سینما و تئاتر، 
۵۴ مســجد، ۴۶ مجموعه ورزشــی، ۵۰۰ زمین چمن، ۲۷ موزه احداث و بازسازی کرده 
اســت، تصریح کرد: باغ کتاب ۶۵ هزار متر مربع مســاحت دارد که هدف از ساخت آن 
استفاده از ابزارهای نوین برای تربیت کودکان و ایجاد بزرگ ترین کتاب فروشی در جهان 
است. انارکی محمدی با بیان اینکه اگر طرح ها متناسب با طرح تفصیلی اجرا می شد، 
اثرگذاری بیشــتری ایجاد می کرد، یادآور شد: با وجود این اقدامات خوبی صورت گرفته 
و پردیس تئاتر به عنوان بزرگ ترین پردیس توســط شــرکت احداث شده  اما جز اجرای 
پروژه هایــی از این قبیل، مشــکلات و چالش هایی نیز داریم. وی بــا اعلام اینکه اعتبار 
شــرکت در سال های اخیر دو هزار میلیارد تومان است، خاطرنشان کرد: ما چالش های 
زیادی در شرکت داریم که امیدواریم با تدبیر شورا و شهردار تهران این مشکلات برطرف 
شــود. انارکی محمدی با بیان اینکه قول می دهیم پروژه ایوان ری در بهار ســال آینده 
به افتتاح برســد تأکید کرد: پروژه البرز لشــگرک ۹۶ 
درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و اگر امروز رأی دادگاه 
را بگیریم، تا پایان تابستان آینده مجموعه تجاری را با 

۵۰۰ واحد به بهره برداری خواهیم رساند.
مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهر 
تهران با بیان اینکه مســائل و موضوعات با جزئیات 
در حال بررســی اســت، یادآور شد: قســمت کمی از 
پروژه مســجد ۷۲ تن باقی مانده که تکمیل  خواهد 
شد. پرویز ســروری در واکنش به این تذکرات گفت: 
ترک فعل و اقدامات توقیفی زیادی در شرکت توسعه 
فضای فرهنگی در سال های ۹۶ تا ۹۹ صورت گرفته، 
به گونــه ای که این شــرکت را به حالت ورشکســته 
رسانده و لازم اســت به ترک فعل ها رسیدگی شود. 
وی افــزود: پروژه هــای برزمین مانــده این شــرکت 
ســرمایه های مردم هستند و لازم اســت شهرداری 
تهران بــا یک نگاه فــوری و برنامه ریــزی دقیق این 
پروژه هــا را دوباره احیا کند. اعضای شــورای شــهر 
تهران در نهایت گزارش حسابرســی شرکت توسعه 
فضــای فرهنگی برای ســال های مالــی ۹۶ تا ۹۹ را 

به تصویب رساندند.

دوشنبه
۱۵ اسفند ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۵۱۲

اخـبـار  بـرگـزیـده

هشدار درباره ناپایداری جوی تهران 
در ۴ روز آینده

اداره کل هواشناسی اســتان تهران ضمن تشریح وضعیت هوا در چهار روز 
آینده، درباره ناپایداری جوی هشدار داد.

اداره کل هواشناسی تهران با صدور هشــدار درباره وضعیت پایداری جو از 
ناپایداری نســبی هوا در روز یکشنبه (۱۴ اســفند) خبر داد. در این روز وضعیت 
جوی قسمتی ابری همراه با غبار صبحگاهی همچنین به تدریج وزش باد، گاهی 

وزش باد شدید را برای تهران شاهد خواهیم بود.
در روز دوشنبه (۱۵ اسفند) وضعیت جوی قسمتی ابری تا نیمه ابری و وزش 
باد، به تدریج افزایش ابر و از اواخر وقت رگبار باران خواهد بود؛ همچنین شاهد 

هوای پایدار به تدریج ناپایدار خواهیم بود.
روز سه شــنبه (۱۶ اســفند) هوای تهران ناپایدار خواهد بــود؛ به گونه ای که 
نیمه ابــری تا ابری، وزش باد و در بعضی ســاعات رگبــار و رعدوبرق با احتمال 
تگرگ رخ می دهد. همچنین در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۱۷ و ۱۸ اسفند) 
هوای تهران نیمه ابری تا ابری همراه با وزش باد و در بعضی ساعات رگبار باران 
با احتمال رعدوبرق پیش بینی می شــود؛ بنابراین وضعیــت جوی ناپایدار رقم 

خواهد زد.

مجوز مجلس به وزارت راه و شهرسازی برای 
نوسازی بافت های فرسوده

نماینــدگان مجلس در مصوبه ای به وزارت راه و شهرســازی مجوز دادند که 
زمین هــا و املاک در اختیار ســازمان ملی زمین و مســکن در حریم و محدوده 
هریک از شــهرها به موضوع بازآفرینی بافت های فرسوده و حاشیه های شهرها 
اختصاص دهد. در جلسه علنی نوبت عصر دیروز بندهای (ط) و (ی) تبصره ۱۱ 

در بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ تصویب شد.
ط- وزارت راه و شهرســازی موظف اســت در  صورت ایجاد شــهر جدید و یا 
توسعه شهرها در چارچوب قوانین و مقررات مربوط نسبت به تأمین زمین برای 
ایجاد زیرساخت های مورد نیاز صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران اقدام کند.

ی- به وزارت راه و شهرســازی اجازه داده می شــود حسب ضرورت زمین ها 
و امــلاک در اختیار ســازمان ملی زمین و مســکن در حریــم و محدوده هریک 
از شــهرها را به موضوع بازآفرینی بافت های فرســوده و حاشــیه های شهرها 

اختصاص دهد.

دستگاه های نظارتی به فیش های حقوقی 
فاش شده از شورای شهر تهران ورود کنند

ایسنا: یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس تأکید کرد: خود 
اعضای شــوراهای شهر و روســتا که باید ناظر بر عملکرد شهرداری ها باشند، به 
حقوق های نجومی آلوده شــده و دســتگاه نظارتی باید به فیش های فاش شده از 

شورای شهر تهران ورود کنند.
احمد علیرضا بیگی در واکنش به انتشــار اخباری مبنی بر افشای یک فیش 
حقوقــی ۳۰ میلیون تومانی دیگر از شــورای شــهر تهران بیــان کرد: تلاش ما 
در مجلــس این بود که تمــام پرداخت ها را نظام مند کنیم؛ امــا عملا در نقاط 
مختلف از جمله شــهرداری ها این نظام مندی اتفاق نمی افتد. بخشی به دولت، 
دســتگاه های دولتی و خصولتی ها بازمی گردد که ما باید نظارت کاملی داشته 

باشیم، که متأسفانه این امر نیز اتفاق نمی افتد.
او در ادامه اظهــار کرد: اکنون در برخی دســتگاه های خصولتی فیش های 
نجومی را می بینیم. در شهرداری ها انتظار این است که شوراهای اسلامی شهر 
و روســتا که به نمایندگی از مــردم وظیفه نظارت بر عملکرد شــهرداری ها را 
برعهده دارند، آنها در این حوزه با جدیت ورود پیدا کنند. ما مواردی را مشاهده 
کردیــم که نشــان می دهد در شــهرداری ها نیز این نظارت وجــود ندارد. حتی 
خود اعضای شــوراهای شــهر و روستا وظیفه نظارتی را داشــتند که آلوده این 

موضوع شدند.
نماینده مــردم تبریز در مجلس تصریح کرد: اگر فضــای مجازی نبود و این 
روشــنگری در فضای مجازی اتفاق نیفتاده بود، حتما این رویه غلط ادامه پیدا 
می کرد. اینجا وظیفه وزارت کشــور و سازمان بازرسی است که به موضوع ورود 
کنند؛ چراکه بخشــی از اعتبارات شــهرداری ها از محــل بودجه عمومی تأمین 
می شــود و آنها اختیار نظارت را دارند. دستگاه های نظارتی باید به این موضوع 

با جدیت ورود کنند.
او تأکید کــرد: انعکاس این موضوعــات از طریق فضای مجــازی می تواند 
به فراهم شــدن زمینه بــرای قضاوت مردم درباره عملکرد طیف های سیاســی 

کمک کند.

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

در دستگاه ماهور- بزرگوار۱۰- محله و برزن- فیلمی ماندگار 
از زنده یاد علی حاتمی- بزرگداشــت ۱۱- چشمه- قدرت و 
توان- چین و چروک پوســت۱۲- پیغمبر- برچسب- میوه 
عرب۱۳- مشــهورترین آمیزه موســیقی و نمایش در تئاتر- 

ایمنی و آرامش- مهاجرت دسته جمعی۱۴- پیشوند فعل 
مضارع- کیســه پارچه ای بــرای حمل بار- تماشــای یک 
مسابقه ورزشی را برای بینندگان تلویزیونی جذاب تر می کند 

۱۵- خانه دوم کارمند- آویخته- رفیق.  افقی: 
 ۱- تــازه کار- بخش انتهایی پرچــم گل- مجموعه 
شعری از زنده یاد مهرداد اوستا ۲- مادر لر- نانوا- تابلویی 
زیبا اثر هنرمندانه استاد محمود فرشچیان۳- درشت ترین 
برلیان در میان گوهرهای سلطنتی ایران۴- گذرگاه سیل- 
مدافع مــوکل- وب نویس ۵- خواندن قــرآن با قرائت 
درســت و آهنگ خــوب- از مرکبات- صوت شــگفتی

۶- عــدد ماه- برملا کردن- آگهــی۷- انجام کاری بیش 
از یکبار- هدف- ســمت راست۸- دقت زیاد در جزئیات 
امری- زیبــا و دلپســند ۹- اراده و خواســت خداوند- 
مادربزرگ- دستبند زینتی زنانه۱۰- نجس- از آثار مشهور 
گوته آلمانی- همســر مرد ۱۱- من و شــما- از واجبات 
نماز- نویســنده آلمانی رمان گروه محکومین۱۲- شیپور 
گوش میانی- آتشدان- در کبد تولید می شود ۱۳- فیلمی 
بــه کارگردانی و بــازی مارلون براندو ۱۴- از شــهرهای 
مهم اســپانیا- پاره آتش- گفت وگــوی خودمانی ۱۵- 

هیجان انگیز- مرغ سلیمان- از نام های خداوند. 
عمودی: 

۱- همیشه- ســاز و برگ زین اســب - پشت سر امام 
جماعت نماز می گزارد ۲- نوعی موشک هدایت شونده 
زمین به زمین- آشــنا- از دل پرســوز برآید ۳- فرمانده- 
خواب خوش- آرامش یافتــن ۴- مداخله کردن- جلگه 
پهناور در نواحی نیمه خشک- بین ساعد و بازو ۵- دارای 
اخلاق و رفتار خشــک- فلانی- قطــع عملیات جنگی

۶- نام کوچک هیتلر- از ظروف آشپزخانه- جمله قرآنی 
۷- تخــم کتان- ســال ۳۶۵ روزه- دوقلــو ۸- منطقه 
خوش آب و هــوای تابســتانی- پیش بینــی درآمدهــا و 
هزینه ها۹- کتاب ارزنده شیخ صدوق در حدیث- گوشه ای 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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